
F—
E

á

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-3836/ZDR/2020

eřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2020
ä Z "j pro poskytováni dotaci z rozpočtu Středočeského kraje
' 1::->·¢·

ze Středočeského Humanitárního fondu
-'jy-

v rámci tematického zadání ,,Zdravotnictví"
Oblast podpory: J?odpora paliatir'ní pCČ¢, hospicové péče, péCe ôšetřôvatelské

a paliativní poskytované vc vlastním sociálním prostřední pacienta"

Smluvní strany

středočcský kraj
se sídkni Zborovská 81/11, PSČ. 150 21, Praha 5,

zastoupený JUDr. Roberten] BezdČkem, CSc., radníni pro oblast bezpeČl1cFsti a zdravóinicM
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojeni: ppf banka a.s., č. ú.:

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Oblastní spolek Českého červeného křížů Mladá Boleslav

se sídlem "řovačovského 300, PSČ 2930 I, Mladá Boleslav

zastoupený Mgr. Michaela Mittnerová, ředitelka, zplnomocněná k zastupování v plném rozsahu
lČ: 00425788

bankovní spojení: KB Mladá Búleslav, č. ú,:

(dále jen ,,Příjemcé')

uzavíra,jí podle § 10a a následujicich zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidjcch územních

rozpoČtů, ve znění pozdějšíeh předpisů (dále ,jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto snílouvu:

Clánek 1
ZÁKLADNÍ IJSTANOVENĹ

l,Sll1|uvní slrally se zavazuji dodrŽovat µoviľlllcFsti a postupy' podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona

Č. 320/200l Sb., q finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někteíých zákonů (zákun o fillanČl1í

kontrole), ve znČní pozdčjších předpisů (dále jen ,,z. č. 320/2001 Sb.").

2.Dolaee po$kytcwallá dle tét.o smlouvy l>(jskytovatdeln Příjel11ei je dle z, Č. 320/2001 Sb. wř€jňou ti-
,nanční podporou.

3.Ĺ'hj potřeby této sIn|olr\iy se rozumí:

a) dotací p«iěžni prostředky poskytnuté z rozpoČtu Súedôčeského kraje fyzické nebo právnické oso-

bé na stanov'ený účel,

- l -



i

b,) finančním vvpořádánim dotace přehled o čerpállí a pouŽití poskytnutých peněžních prostředků

(dálc jen ,,vyúčtování Akce/Projektu") a vráceni nepoužitých penČŽních prostředků do rozpočtu

Středočeského krajč,

C) poruŠcním rozpočtové kázně každé ncoprávnčné použiti' nebo zadržení peněžních pwstředků po-

skytnutých jako dotace z rozpočtu Slřůdočeského kraje,

d) ncoprávněným pouŽitím penčžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost

stanovená ptár'nhn předpisem, Příl11O použite1nýln předpisem Evropské unie nebo vcřejnoprávl1i

smlouvou. Za neoprávněné použiti peněŽních prostředků se považuje také:

·porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, stano-

vené právním předpisem, přímo použitelnýin předpisem Evropské unie, veřejnoprávní s]nlouvou

nebo při poskytnutí penčžních prostředků podle zvláŠtllího právního předpisu, kc kterému došlo

po připsání peněžních prostředků na účet příjemce,

·porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním peněž-

ních .prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžiúch prostředků

na účet Přijem¢e se považuje za den porušení rozpočtové kázně,

·neprokáŽcji Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

e) za¢lržením peněžních prostředků i¢ porušení povinnosti vrácení poskylnlltých prwtředků ve stano-

veném termínu; dnem ponlšel1í rozpočtové kázně je v tomto případě den následující po dni, v němž

marně uplynul termín stanovcný pro vráceni poskytnutých prostř«jků,

f) ukončením Akcc/Projektu

·datum př'e\'zetí díla nebo převzelí 9avebních prací nebo dodávky realizace AkcdProjektu, které

je uvedené \' předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem realizace Akce/Projektu, ne-

bo, není-!i takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na posledníin uhrazeném daňovém

dokladu, nestanoví-li se v této smlouvě jinak nebo ncpor'o!iji Poskytovatel (tj. Rada Středoče»

kého kraje nebo případně Zas(llpitelstvo Střcdočeského kraje) jinak,

·u Akcí/Projektů, u nichž byla dotacc poskytnuta na činnost Příjemce v konkrétním časovém ob-

dobí (tj. v kalendářním roce 2020), datum posledního dne tohoto období (tj- 31. 12. 2020), nesta-

noví-li se y této smlouvě jinak nebo nepovolí-li Poskyovatel (lj. Rada StředočeskCho kraje nebo

případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak.

Článck 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Př¢dmě(enj smlouvy je poskytnutí invcslični l neinvestiční dowce Poskytoval¢jem příjelnci z rozpočtu

Středočeského kraje ze Středočeského Hulnani{ámího Fondu (dále jen ,J'rogram 2020") v rámci

Temaúckého zadáni Zdravotnictví, Oblast podpory Podpora paliativní péČe, hospicové péče, péče

ošetřovatelské a paliativní poskytované ve vlastním sociálníni prostNdní pacienta na zajištění rcalizace
AkcdProjektu Vybavení pro Dům péče ČČK, evidenční číslo Akce/Projektu HUF/ZDZ/040506/2020

(dále jen ,,Akcdproj(3kt").

- 2 -



2, Specifikace Akce/l'ro,jektu: Nová, elektricky polohovatdná lůžka pro snadnou manipulaci i v

omezených prostorách, snÍženÍ zátěže pro personál, zdravé a pohodlné leZení, příp. $¢z¢ňí s oporou

klienta. Současná eliminace rizika pádu, kterému je nutné zabránit nízkou výškou ložné plochy a

zvýšenýnii postmiicemi. Pro snadnčjši manipulaci s pacientem a snížení iýzické zátěže zdravotníků

pořízení dalšího elektricky' zvedací zařízení,
3, Celkové přťdpůklá(jané finanč.ni náklady na realizaci Akce/Projeklu dle žádosti činí 137 500 KČ.

4- přjjemci bude na základě této sinlouvy poskytnuta PQskyto\mtelem dotace z rozpočtu Středočeského kraje

v maximální yýši 1IU óDU Kč, l toho investiční ve výši 87 2ŮÔ KČ a neinv'estiční ve rýši 22 BOU Kč,

maximálně však ve výši 80 % celkových skutečných uznatelných finančních nákla.dů na realizaci

Akc.e/Projektu.
5. Dotace ÍE poskytována Příjem¢i i na ĹJnanč.nÍ náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané

hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Prójektu, a to v těchto případecli:

a)l1eni-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidmié liodnoly dle zákona č. 235/2004 Sb,, ve zučni

pozdějšich předpisů (dále .jen ,,z. č. 235i2004 Sb."),
b)je-li Příjemce registrovanýtn plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s realizací Akee/Projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidal1é hodnoty dle z, č. 235/2004 Sb.,

c)je-li Příjemce registrovaným plátcem daně l přidanC hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací

Akce/l'rojektu pouze částečný nátok na odpočet uhrazElľé daně l přidané hodnoty; y tonito případč je

Příjemci poskyto\'ána dotace i na final1čni náklady Akce/Pro.jektu spočívající v uhrazené dané z přidmié

hodnoty, u níž Příjemci nevznikl nárok na odpoč.et danč z přidané hodnoty die z. Č, 23 5L2004 Sb.

6, Dotace .není poskytována příjemci 11ä finanční náklady Akce/Pro.jektu, spočívající y uhrazené dani
z přidané hodnotj' v souvislosti s realizací Akce/Projektu, je-li Příjemce registrcFvallýln plátcem daně

z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Akce/Projektu nárok na odpoČet daně

z přidané hodnoty vc výši uhrazené daně z přidané hodnoty cIk z. Č. 235/2004 Sb.

7. Minimální finanční spoluúčast Přiiemce činí 20 % z celkových skutečných uzl1atell1ý¢h finančních

nákladů na realizaci AkedPtojektu-

&, Do celkových skutečných umatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapoČítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu, u níž mu vznikl

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z, č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skuteČllé uznatelné ĹJnanč.nÍ náklady Akce/Projektu překročí eelkor'C předpokládané
tinanční náklady na realizaci Akce/Prôjektu, uhradí Příiel)]ce částku tohoto překročení z vlastních

Hnančnich zdrojů-
l ] O. Pokud budou celkové skutcčnC uznatelné finanční náklady Akcc/Projektu n ĺžší neŽ celkové

předpokládané finanční náklady na realizaci i\kedProjcktu, je Pří.jemce povinen vrátit Poskytovateli

takové poskytnuté penčžní prostřajky z dotace Poskytovatele, které převýší so % celkových skulečných

' uznatelnýeh finančních nákladů na realizaci Akcdl·'rojektu.
j] Pokud Příjemce zahájil realizaci AkcdProjektu .ještě před podpisem tCto smlouvy, mohou být

k vyúčtování Akce/Pwjektu zpětně použity účetní (daňové) cioklady (faktury apod.), které byly

Příjemcem Ul1razeny y souvislosti s realizací Akce/Projektu po 1. l. 2020,

- 3 -

.a/



: y
.

12. Příjemce nemůže v případě úspo'y penčžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu

realizace Akcc/projéktu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace než na jaký mu byla

dotacc poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto Článku.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

].l'o%kYtovatej se zavazuje posky(nout Příjemci dotaci z roLpočtu S(ř¢dočeskao kraje v souladu s článkem

2. této smlouvy, a to za podniínek uvedených v této snilouvč, v Programu 2020 a v l. č. 250/2000 Sb.

2.Přcvod peněžních prostředků bude Poskytovatelem prcweden bankovním převodem na výše uvedený

účet příjemce, a to jednorázově do 60 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy.
J

i

L

l

3.1'řijemce sc zavážuje:

a) Použít poskytnutou dotaci pouze: ke sjednanému účelu a v souladu se specifikací Akce,/Projektu

popsanou v článku 2 odstavci 2 této smlouvy, tj. pouze na realizaci Akce/Projcktu, a to hospodár-

ně. V případě nedodržení této povinnosti Příjcmceni odpovídá odvod za porušeni rozpočtové káz-

ně výši neoprávněně použitých paněZnich prostředků, tj. výši použitých peněžních prostředků ne

sou\'isejí¢ích se sjednaným účelem a specifikací AkcdProjektu nebo výši peněžních pmstředků

použitých nehospodárnč- Toto ustanovení pIati i v případč, že Příjemce nepi'okážc, jak byly po

skytnuté peněžní prostředky použity.

b) Ukončit realizaci Akce/Projektu nejpozději do 31. 12. 2020 nepovoli-li Poskytovatel (tj. Rada

Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského krqj") jinak.

V případě nedodržení «to povinnosti Příjclncel11 odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové káz

ně výši 0,05 % z celkových poskytllutých penčžních prostředků za každý den prodlení

s ukoočením Akce/Projcktu.

c)Viditelnč uvádět a označil, pokud (O povalia Akce/l'rôjektu dovoluýe,

·na všech jcho zvěřejněných dokumentech, kterC souvisejí s realizací Akcc/projektu,

·při všech fonnách propagace Akce/Projektu,

·v průběhu realizace AkcdProjektu

·po skončení realizace Akce/Projektu,

že: ,jato Akce l tento Projekt byl/a rcalizován/a s finančním přispěním Středočeského kraje".

V případě Akcí/Projektů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označení umístěno

na viditelném místě nejméně po dobu pěti let od ukončení realizace Akce/Projektu.

V případč nedodrženi uvedených povinností Příjemcem odpo'vIdá odvod za kaŽdé takovéto porušení
.rozpoČtové kázně výši 0,05 až l % z celkových poskytnutých peněžních pr'ostředků: a to na základě

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne pro stanovení výše odvodu

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušcni rozpoČtové kázně a

odvody za porušeni rozpočtové kázně se v těchto případcch sčitají-

- 4 -



mm

d) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledování přijatých a použitých peněžních

prostřédků dotace s uvedením přiděleného účdového znaku: 100.

V případě, ŽlČ je dotace poskytnuta Příjemci, který vede účctnictví, bude Příjemce sledovat

v účetnictví tuto dotaci odděkně.

V případě nedodrženi této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně

výši 0,05 % až 2 '% Z cdkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě ruzhodnuú

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

V případě, že je dotacc poskytnuta Příjemci, ktctý nevede účetnictví nebo daňovou evidenci, loto

ustanovení o vedení odděleného účetnictví neplatí.

e) Dodržel že majetek pořízený či zhodnocený s účasti dotace n(3smi být být prodán, darován nebo

b¢aplahlě převeden na jinou právnickou nebo fýzickou osobu po dobu 5 let od data ukončení reali-

zace Akce/Projektu. Výjimku z tohoto ustanoveni inůže udělit na základě žádosti příjcmce Rada

Stř'edoŠeskčho krajč.

Ustanovení tohoto písmena, se nevztahuje na pohoŠtění, je-li souČástí Akce/Prajeklu, a na věcné ceny

, pro účastníky AkcdProjektu, jsou-li součástí AkcdProjektu,
V případě nedodrženi uvedených povinností Příjemecm odpovídá odvod za porušení rozpůčtové

l káznč výši l % až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského
úřadu StředočeskCho kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti porušení a

lj jeho vlivu na dodržení účelu dotace,
l Za komerční pronájem se nepovažují pronájmy stano\'ené v hodinách v určitém dni nebo v určitých

' dnech v týdnu a krátkodobé pronájmy do 7 kalendářních dnů.

9 Provést rýběr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platným zákonem c) zadávání vcřqjných zaká-

zek. Příjemce je povincn při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného za-

'- cházcni a zákazu diskriminace. Při výběrovém řízcní musí Příjemce uplaůiit hodnotící kritérium na-
' bídkwC ceny s váhou lninin]áll1ě 60 % li veřejných zakázek na služby a s váhou minimálně 80 % u

veřejných zakázek na dodávky a na stavební práce; Yýjimku z tohoto ustanoveni může povolit Rada

Středočeského kraje na základě žádosti Příjemce, obsahující odůvodnění přiměřenosti stanovených
, hodnotkích lcritCrií.

V případč nedodržení uvedených povinnosú Příjeincan, odpovídá odvod za porušeni rozpoČtové

kázně výši 0,05 % až 100 % peněŽních prosúcdků, kicré byly Poskytovatelem poskytnuty příjemci

na úhradu výdajů spojených s veřeil1ou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušcní výše uvedených

povinností, a to na základě rozhodnutí Kra.jskCho úřadu Středočeského kraje, vc kterém přihlédne. při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

LManovení tohoto odstavce ncplati, j€$tiiže příjemce dotace postupuje podle .§ ] ] zákona Č.

134/201 6 S'b., o zadávání veřejných zakázek, ve znění poMčjšich předpisů.

!

- 5 -



iE'
,F

t

,

Mii

g) Zadávat \'eřejl1é zakázky malého rozsahu Lá cenu maximálně ve výši ceny" y ínísŠ a čase obvyklé.
U veře.jných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 200.000 kč bez dph, je Při-

jemcc povinen prokázat. oslovení alespoň tří dodaval€]ů u veřejných zakázek na dodávky a na služby

a pěti dodav'atelů u veřejných zakázek na stavební práce s těmito výjimkaini:

·Přijemce neprovádí osloveni tří dodavatelů u veřejných zakázek na dodávky a na služby a pěti do-

davatelů u veřejných zakázek na stavební práce, pokud plnění veřejné zakázky malého rozsahu

může prokazatelně poskytnout pouze jeden dodavatel,

·pokud plněl1í vekjnc zakázky malého rozsahu mohou prokazatelně poskytnout pouze diia dodava-

telé, os!Oví přjjemce FK)ULe tyto dva dodavaide

V případě nedôdržcní uvedených povinnosti Přijemceni odpovídá odvod za porušeni K)zpočtové kázně

výši 0,05 % až IljO % penčžníeh prostředků, ktwC byly Poskytovakjctn poskytnuty Příjemci na úhra-

du výdajů spojaiý'ch veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušení výše uvďených povin-

11OÁĹ, a to na základě rozhcldrlUEi K.rajského úřadu Sťředoč.eského kraje, ve kterém přihlédne při stano-

vení výše odvodu k závažnosti pQrLlšeni a jeho vlivu na dodrZenľ účelu dotace.

UmnoQení tohoto odstavce nepjati, jestliže příjemce dotace postupuje podle § ] l zákona č. 134t2016

Sb., o zadá.vání vcřcjných zakázek, ve znční pozdějšícli př«lpisů.

h) Dodržet, že zaměstnanci a blíz.ké osoby Příjemce nebo osoby cwládajíci Příjemce či osúby Příjemcem
ov1ád:nié se nesmčjí podílet na phiění veřejných zakázek zadávaný'ch Příjemcem, spočívajících

v poskytováni dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizacI Akce/Projektu, ktcrC jsou hra-

zeny z poskytnuté dotace a rovnČŽ z vlastních zdrojů Příjemce (ani pCNobit jako subdodavatel veřej-

ných zakázek zadávaných Pří.jerncern). výjimku z tohoto ustanovÉni můŽe udělit na základě písemné

žádosti Příjemce Rada Středočeského kraje.

Současně je připuŠtělla možnost:
·provedení stavebních prací, resp, prací scluvis¢jĹcÍch tzv, svépomoeí, a to bez 11ároku na odniěnu za takto

provedené práce,
·při realizaci krátkodobých Akcí/pro,jektů, zejména pak v oblasti humanitární, zdravotnické, kulturní nebo

sportovní provedení takovét.o ^k¢e"Projektu rovněž ,,svépomocí", avšak y tomto případě i s náhradou souvi-

sqjících nizdových nákladů.
Výběr dodamMe rnal¢riá]u použitého při realizaci prací sv"épomoeI vŠak niusí být proveden rovnČŽ

v souladu su shora uvedenými zásadami.
V případč ncdodržení uveduiých povinnoctí Příjemem, odpovídá odvod za porúšení rozpcČtovC káz-

ně výši 0,05 % až 100 % peněŽních pro$tředkíl,. které byly Poskytovateleni poskytnuty příjemci na

úhradu výdajů spoje'iých s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušeni výše uvedený'ch po-

viľ1ností, a (ci na základě rozhodnutí Krajského úřadu S&dočeského kraje, ve kterém přihlédne při sta-

novení výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
Ustanovení tdioto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona č. 134/2016

Sb., Cp zadávání veřejl1ých zakázek, ve zl1ění pozdčjšich předpisů.

- 6 -

y '"·



l'
' V

i) Dodržet minimální hodnoty závazných parametrů stanovené y Příloze Č, l této smlouvy.

I

l V případě nedodrženi této pov'inl1ôs(i Příjeľn¢el)], odpovídá udvod za t.oto 1HjruŠel1í rozpoČtové kázně:

·pokud byl Příjemcem při realizaci Akce/Proj¢ktu splněn úČel této smlouvy "'ýši odpovídajkI poměru nedo-

držené hodnoty konkrétního hodnoceného parametru vůči původně stanovenému, a to dále ještě y poměru

tohoto hod]]oceného parametru ke vŠem ostatním závazným parametrům, jsuu-li 'v Příloze č. l stanoveny,

·pokud nebyl Příjemcem při realizaci ^k¢¢/Projektu splněn účel tCto smlouvy výši 100 % poskytnutý'ch pe-

něžních prostředků.

j) Zpracovat a předložit (doruČit) Poskytovateli dokuľnel1ta¢i závČrEčného \°yhodl1o¢¢nÍ a vyúčtování

Akce/Projektu na Krajský úřad SůedočeskCho kraje - Odbor Ldravotnictví, a 10 do 60 dnů od

l ukončení Akce/Projektu nebo do 6() dnů od uzavření této smlouvy, a (O v té lhůtě, která z těchto dvou

lhůt skonči později.

4, Dokunlenta¢i závěrečné vvhodnoeetií a vYúČtování Akce/l'rojektu předloží Příjemce Poskytovateli na

zvláštních fnrmulářích v tištěné podobě dle vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat:

a) název Ak¢e/proj¢ktll,

b) e.videnčl1í číslo AkcdProje·kwl ŮvideI1ční číslo tCtO sm1,ouvy,

C) nám' E,'%l'alnu. ze kterého byla dotace poskytnuta,

d) iihev 'Tematického zadání. v rámci nilhoŽ byla dotžice poskytnuta,

e) |)řľielnce dotace (tj. jméno a příjmení fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma

právnické osoby),

nmm

9 stručnou z12Kávu o realizaci Ak¢e/Projektu se zhodnoceníni této realizace vČetně konstatován ĺ, zda byly

nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realMaci Akce/Prqjektu, závazné parametry

stanovené v Příbze č. L této smlouvy, termín ukončeni Akc€/l'rojeklu a splněny veŠkeré Uvaúy

Přijcmce dk této snilouvy,
g) fotodokumentaci k realizaci Akce/Projektu (y digitální podobě na CD/D'VD - fotografie do velikosti

2MB/fotograííe, u stavebn ich akcí nlaxil11álně S tÓtografň),

h) dokladu Cf ukončení realizaců Akce/Projektu y souladu s článkeni l, odst, 3, písni. D tCtO
smlouvy, tj- protokol předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad li nesta'vebnich akcí nebo

stavebních akcí bez staveb]líl1o povcllel1í, v případě stavebních akcí se stavebním povokním pák

kolaudační souhlas nebo ohlášení záměru započít s užNánim stavby,

i) YyíiŠt'?yánÍ AkcdProjektu 've strllktuře·.yvedellé. y následujícím ,Qdstavci mhm článku,
j) přehled uhrazených účetních (daňovýeh) dokladů (faktur atd.) včetnč kopií všech dokladů uvedených

v tomto přehledu; u Akei/Projektů na stavební Čillnost musí být daňové doklady (,faktury) ddožény

rozpisem provedenýcli prací a dodávek dle položkového rwpočtu k přIslušné smlouvě uzavřené mezi

Příjemcem a dodavatelem stav'ebních prací s \'yzl1ačenýlni splněnými hodnůtami jednotlivých

zíwaznýc.h parametrů, dodávek nebo služeb k realizaci Akce/Projektu včetně kopií dokladů o

provedení těchto plateb (výpisy z účtu, apod.),

É

F

.

-7 -

.=



b'

y
F

ř'

y
l

" r

y'
.,%

5.

k) přehled I1euhrazel1ých úČetních (daňových) dokladij (faktur atd.). které mají být jcště uhrazeny po dlli

vyhotovení dokumentace závěrečnélio vyhodnoeeůí a vyúč'tování Akce/Projektu včetnč kopii všech

dokladů uvedených v tomto přehledu a zároveň rozpisu provedených prací a dodávek v případech

uvedených v předcházejÍcÍľn odstavci s \'yLnačenými splněnými hodnotal11i jednotlivých závazných

parametrů, kopie dokladů Ci provedení těchto dosud rlepťovedel)ých plateb je Příjém¢e povinen doložit

Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data sµ1atnosti účetních (daňorých) dokladů),

l) prohlášel1í Příjemce. je-li fýzickou osobou, nebo prohlášení statutárního ,FiSt,uPce l'říjel11ce. je-li

právnickou osobou o torn, Že veškeré údaje uvcdcné v doku]]lentaci závěrečného vyhodnocení a

vyúčtování AkcdPmjektu jsou úplné a pravdivé.

VYúČtováni AkcdPwjeklu bude mít tuto strukturu:

ä)celkové předpokládané finanČní náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

b)c.elkové skutečné uznatcjnC fittančni náklady na realiza¢i Akce/Projcktu y kč.,

c)celková maximálni výše dotace uvedená v Člállku 2 této smlouvy v Kč,

d)výše dotace v KČ, kteňi byla připsána na 'účet Přjjemce do dne vyholoveni vyúčtování

Akce/Průjektu,

ě)ce1ková výše uznatelných final1čních nákladů na realizaci AkcdProjektu v KČ skutečně uhrazená

Příjemcein ke dni 'vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

f)eelková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu y KČ, která má být ještě

uhrazena Příienlcel11 po dl1i vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

g)č'ástka skutečně poskytnuté dotace Poskytcwatdctn v KČ, kterou je Příjem¢e povinen vrátit

Poskytcwatcli, jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatdný'eh finančních

llákladů na realizaci AkcdProjektu je nižší neZ 10 %, případnč Příjemce uvede, že iianá povinnost

vrátit Poskytovateli Část skuteČně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

h)eelková výše dotace v KČ, která měla být Příjenici skulečnč poskytnuta po úpravách ¥yplývajícich

z tohoto odstavce,

i.)zbývající výše dotace v KČ, kttrá má být ještě připsána na účet Příjemce po dni vyhotove.ní

vyúčtwáni AkedProjektu.
Do celkových skutečných uznatelných finančních nákiadů na walizaci AkcelProjektu sc nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjeincc při realizace Akce/Projektu, u níž mu vmikl

11árjk na odpočet daně z přidané hodl)on·' dle z. Č, 235./2004 Sb,

6. Příjemce se dále zavazuje

a) Vrátit Poskjiovateli do 60 dnů od ukončení AkedProjektu příslušnou Část skutečně poskytnuté dota-
¢é PUskylo\'a(el¢m, kterou je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, jestliže .je podíl Příjemce na

úhradě celkových skuNčných uznatdtiých finančních nákladů na realizaci Akce/Pro.jektu niŽŠí neŽ

20 %, a to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkcwých skutečných uznatänýc.h finančních

nákladů na realizaci Akce/'PmjektLl byl 20 %.
Pokud tak Příjenice neuČiní, odpovídá odvod za poruŠení rozp(jČtŮYé kázně výši zadržovaných pe-

něžních prostikdků.

- 8 "

_ ."



VB

b)Vrátit Poskytovateli jako odvod za porušcni rozpočtové kázně ceku dotaci, rcsp. převedené pcněž-
ní prostředky od Poskytovatele na Účet příjemce, pokud se realizace AkcďPi'Qjektu neuskuteční, a (O
do deseti pracovních dnů ode dne, kdy Příjemci musí být zřcjiné, že se realizace Akcc/pí'ojektu neu-
skuteční. Zároveň je příjemce povinen neprodleně pise]lmě informovat Poskytovatcle

.6"

o těchto skutečnostech, a to Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Středočeského kraje.

Pokud tak příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpoČtové kázně výši zadržovaných pe-

něžních prostředků.

c)Umožnit příslušnýln orgánům Poskytovatde v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedení průběžné a

následné kontroly hospodařcni s peněžními prostředky z poskytnuté dotace, jejich pouŽití k účelu,

který je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % aŽ 100 %

poskymutých penčžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kra-

, jc, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti porušeni a je.ho vlivu na dodržení
', účelu dotace.

, ' d)Neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, informoval písemně Odbor zdravotnicívi Kraj-

ského úřadu Středočeského kraje o všech změnách údajů týkajících se příjemce, které jsou uvedeny

na str. ] této smlouvy.

e) Uchovávat vešketC pÍseľnllosti, týkající se poskytnutí veřejné podpoiy podle této smlouvy včetně vy-

účtování Akce/Prujektu se všemi pÍselnl1ýlni doklady, a to takovým způsobem, aby bylo moŽno pro-

kázat oprávněnost použití peněŽních prostředků v souladu s touto smlouvoLl, a to po dobu deseti let

od ukončení realizace Akce/projektu. Po tuto uvedenou dobu je příjemce také pcN'i]]el1 veškeré pí-

semnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně vyúČtování Ak-

ce/Projektu se všemi písemnými doklady, na pímnné požádáni předložit l'oskytovateli k nahlédnutí.

V případč nedodrZeni výše uvedených povinnosti Píijemcc odpovídá odvod za toto porušení rozpoč(o-

t'é káznč výši 0,05 % % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterán přihlédne při stanovení výše odvodu k záväZnosti

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace, jestliže však příjemce ve výše uvedené době sám

zlikvidoval nebo zcela znehodnoůl nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožnil jinému zlikvidovat nebo

zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy

včetně vyúčtování Akcdprojcktu se všani písemnými doklady, ncbo .jestliže příjemce nepřcdloží

Poskytovateli Žádné písemnosti k nahlédnuti, odpovídá odvod za toto porušení rozpoČtuvC kázně vy-

ši 10 % až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu

Středočeského kmje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho

vlivu na dodrženi úČelu dotace,
f) Je-li Příjemcem dotace právnická osoba, jc Příiem¢¢ povinen pisemnč informovat Poskytovatele,

tj- Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor zdravotl1iclví:

·0 přeměně právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické

osoby,

-9 -



·0 vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendái11ícll dnů ode dne vstupu právnické

osoby do likvidace,
·0 zahájeni insolvenČního řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od zveřejněni

vyhlášky o zahájeni inso|vellČniho řízcni v insolvel)ční]11 rejstříku.
V písemné informaci pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné u'vede evidenční číslo AkcdProjcktu a

evidenční číslo sl11lůuvy Poskytovatele, uvedené 11ä straně l Wto smlouvy, název ^k¢e/Projektu a

výši poskytnuté dotace Poskytovatelem,
Povinnost. uvedenou v tomto písmenu Přýemce. 11emá, jcsrliže uplynulo více než 10 let od ukonČení

,: real izaců Akce/Projektu.

Článek 4
' ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1.0 prodloužení terminu ukončení realizace Akcdprojck.tu může Příjemce písanně poŽádat

Poskytoí'atele do dl1e, do klťreho má být podle této smlouvy' ukončena realizace AkcdProjcktu.

Pisetnnou žádost Při.jemce předkládá Odboru zdravotnicM' Krajského úřadu Středočeského kraje.

., Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do koncc uvedené lhůty.

O žádosti Příjenice, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnuti, rozhoduje Rada StředoČeského kraje nebo

případně Zastupihlstvo Středočeského kr'jje.

2.0 prodlouZení termínu pro předložení dokumentace závěrečnCho vyhodnocenI a vyúČtování

Akce/Projektu můŽe Příjemee písemně požádat Poskytóvatek do konce lhůty pro zpracování

a předložení Dokumentace závělťČl1éhO vyhodnocení a vyúČtováni Akccl Pmjektu, Píseml1úu žádost
Příjemce přÉdkládá Odboru zdravutnict\'í Ktajskcho úřadu StředoČeského kraje, Žádost musí být

doruČena do podakkiy Krajského úřadu StředoČeského kraje do konce Llvedťl1é lhůty. O žádosti

' Příjemce, tj. o jejím odsouhlasenI č.i odmítnutí, ľo7hc|duje Rada StředôčeskCho kraje nebo případně
Zastupitclstvo Středočeského kraje.
3,0 tmčnu minimálních hodnot závazných paranietrů s odchylkou do 5 % a změn.u paragrafů fúnkáiího

! třídění Akce/Projektu může Příjemce písemně požádat PôskytoYatele do konce lhůiy pro zpracování
a přcdložiení Dokumentace závěreČného vyhodnoceni a vyúČtováni Akcel Projektu, nejpozději však

souČasně s předložcnim ůvé:dené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumcntaci předloŽil

Příjemce 1"bskytovateji před k.oncem lhůty pro zpracování a předložjerLí uvedené dokumentace.

Písemnou žádost PřIjemce předkládá Odboru zdravotnictví Krajskcho úřadu StředoČeského kraje-

Žádost musí být doruČena do podatelny Krajského úřadu StředoČeského krajč do konce uvedené lhůty.

O žádosti Příjemce, lj 'j jejím odsouhhsení či odniitnutí. rozhodu.je vedoucí příslušného odboru

Kra.jského úřadu StředoČeského kraje do 60 dnů od doruČení žádosti,

4.0 jinou změnu této s]]lk)uvy může Příjemce písemně poŽádat Poskytovatele do konce lhůty pro

zpracování a předloženi dokuinentace závěreäiého vyhodnocení a vyúčtováni Akc.dProjcktu, nejpozději

však s ))ředjůžel1íl11 uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou doku]11enta¢i předložil

Příjemce Poskytovateli před kon¢em lhůty pro zpracování a předkůení uvedené dokumentace,

- 10 -



Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Středočeského kraje.
Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu StNdočcskCho kraje do konec uvedené lhůty.

(') žádosti příjemce', tjo jejím odsouhlaseni či odmítnutí, rozliôduje Rada StředoČeského kraje nebo

připadtič Zastupitelstvo StředoČeského kraje.

5.Počítání lhůt uvedellých v této smlouvě se řídí občanskýni zákoníkem. Připadne-li poslední den lhůty,

v I1íZ.ie Příjemce povinen podle této sml.ouvy provést nčjakou činnost nebo úkon, na sobotu, nedčľi nebo

svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následujíc.í.

6.Pokud iná Příjemce podle této smlouvy povinnost předal doručit nebo předložit Poskytovateli

11ějakou písemnost, musí být do konce lhůty uved€né v tCtO smlouvě písemnost Poskytovateli fakticky

doručena; za splnčni uvedené lhůty se nepo\'aZuje den předállí zásilky s píselnnclslí Příjemcem

k přepravě, tj. např. prostřednictvím poŠty.

7.Pokud má p'řjjemce podle této mi!ouvy povinnost převést penčžní prostředky Poskytovateli, přcvádi

je na účet Poskylôvalele uvedený na str, l této sm louvy, a to pod stejnými sy'l]]bcÁy - stejl]ý]n účelcwým

znakem,.. pod kterýni niu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdčlí-li Poskytovatel

písemně l'říjemci, že má uvést při převodu penčžnich prostředků jiné údaje.

S.Povinnost příjemcc převát peněžíní prosúedky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžních

prostředků na úČet PÚskyt{jvate|e. Ltvede]]ý na str, ] této smloLlvy.

9.Pŕi podezření na porušeni rozpočtové káaič může Poskytovatel poLa$(avil poskytováni peněžních

prostředků, a U) až do výše předpokládaného odvedu.

10.Za pr(jdlel1í s odvodeni za porušení rozpočtové kázně .je Příjemce povinen zaplatit penále ve Yýši

1 promile z Částky odvodu za každý den prodlení, nejrýšc však do yý'še stano'včnCho odvodu,

] l.O uloženi odvodu a penále za porušení r(jzpôČ.tQ\'é kániě rozhoduje v saniostatné půscFbl1osti Krajský

úřad Sůedůčeskéh{j kraje.

12..PYol])inutÍ nebo částečné prominutí povinnosti odvudu a penále inůŽe z důvodu hodných zvláštního

zřetele. povolit orgán Stkdočesk.Cho kraje, který o posky(nutí paiěŽních prostředků rozhodl, lj.

ZastupĹtelsNo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce,

13.Správccm odvodů a. penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního

Lřelele můŽe povolit poseČkání zaplaceni odvodu nebo penále (tj. zaplaccní odvodu nebo peňák

v pozdějším termínu) nebo zapjaeeni odvodu I1ebcl paiále ve splátkách, a to na základě žádosti

příjcmce,

14.V případě nahrazení z. Č. 320/2001 Sb, novým zákcKlem, řidl se kontrola dle této smlouvy novým
zákcŕne]]],
15,Práva a p(jvinl1osti sni luvních stran touto smkmvou Yýsľovnč neupravené se řídí právními předpisy

uvedenýnii v článku I této smlouvy a Pmramem 2020 Příjemč:e prôhlaŠuje, Že se před podpisem této

smlouvy sc měním Progral11u 2020 seznámil. :
16.Nedílnou souČástí této smlouvy tvoří Přiloha Č.. I - ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY)

AKCEJPROJ E-KTLJ.

16.PřipadnC zmčny a doplňky tétú smluuvy budou smluvní strany Činit písemnými, vzestupně

číslovanými dodatky k této sl11|ouvě.

" 1 l "



17.Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývajicí přcehámji 11ä prímií nástupce sInlu\']]ích stran.

Smluvní strany se dohodly, že příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající

l této srnbuvy třetí štranC bez předchozího písemného souhlasu Poskytwabek. Pokud Příjemce

postoupí svá práva a povinnosti \yplývající z této smlouvy třeli shaně bez předdiozího písemného

souhlasu Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto pQrušení rozpočtové kázně

odpůvídá výši poskytnutých pcačž.níeh prostředků.

18.Tato smlouva se vyhotovuje ve třech ste.jnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva

stejnopisy si ponechá Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce,

19.Tato sl11|ouva nabývá platnosti dnan jejího podpisu oběnia sn1|u\'níľni stranami a účinnosti dnetn

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Poskytuwitel.

20.0 poskytnutí dotace uvedené v této sln|ouvě Příjem.ei roZhodlo Zastupiklstvo
' Střcdočeského kraje usnesením č. 009/202Q/ZK ze dne 20. 4, 2020 a v případě tohoto právního .jednání

Středočeského kraje jsou splněny podmínky' uvedené v § 23 zákona Č. 129/2000 Sb., c) krajích (krajské

l zřízení), ve znčni pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

i 21.K podpisu tém smloLNy a podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen
' JUDr. Robert BezdČk, CSC., ra&ií pro oblast bezpeČnosti a zdravotnictví usnascním Zastupitektva

Středočcskéhô kraje č. 009t2U20/ZK ze dne 20. 4. 2020,

V
Příjemce

Oblastní spolek Českého Červeného kříže Mladá
Boleslav

Pos kytovatd
Slředučeský kraj

Mgr Mich
ředitelka, zplnoniocněná k zastupování v plném roz-

sahu

O',:
r J"JUDr. Roýen Bezdčk

radl1í piu oblast bezpečl)S)sti- a .zdravotnictví
t

U , · ,L' l ·' "':"' ·'
·, - ', ·: J ·. . .. ... . .. . ,. , .,Ĺ" l l

J'\\ i'"'"' a' l
- . . ... .. ,A.', ,,

razítko StředočeskeG kraje

-12 -

_. _ ._.



L _ ~

evidenč.ni číslo sn1]ou\'y Poskytovatele: SA 836/ZDR/2020

Příloha Č. l
k vcřejnoprávní smlouvě (j poskytnutí důtace podle Programu 2020

pro poskytuvání dotací z rozpočtu Střcdočeskéhů krajc

ze Středočeského Humanitárníhů fimdu

v rámci tematického zadání ,,Zdravotnictví"
Oblast podpory: Podpora paliativuí péče, hospicové péče, péČe ošetřovatelské paliativní po-

skytované ve v]astnínl sociálním prostřední pacienta

ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY) PROJEKTU

Název Projektu: Vybavení p1'(j Dům péče ČČK

Příjemce dotace: Oblastllí spolek Českého červe.nCho kříŽe Mladá Boľcslav

Evidenčni'čísk Projektu: ĹĹIjF/ZDZ/04(}506/2020

Popis závazného paraknetnl (po- Jednůtka pžirametru (poloŽky) Množ$t\"í jednotek parametru
JoŽky) (poloŽky)

elektricky zvedací zařízeni ks 1

elektricky pdohovatdné lůžko ks 2

- I3 -


